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PROTOKÓŁ nr I/06
obrad I inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytej w dniu 24 listopada 2006 r. w godzinach 1000 – 1200

w sali konferencyjnej nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach
przy ul. Mickiewicza 1.

Obradom przewodniczyli:
Mieczysław Urbanowicz – senior nowo wybranej Rady Miejskiej;
Włodzimierz Marczewski – przewodniczący Rady Miejskiej.

Na 23 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w Suwałkach V kadencji
w obradach uczestniczyło 20 radnych, w związku z czym istniało wymagane
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Na sali obrad obecnych było ok. 100 osób.

Radni obecni:
1/ Waldemar Kazimierz Brzeziński,
2/ Roman Dębski,
3/ BoŜena Dunat,
4/ Mieczysława Halina Gajewska,
5/ Mieczysław Jurewicz,
6/ Zdzisław Koncewicz,
7/ Wanda Lewoc-Chrostowska,
8/ Włodzimierz Marczewski,
9/ Andrzej Mirosław Matusiewicz,
10/ Krzysztof Ołowniuk,
11/ Adam Ołów,
12/ Ryszard Ołów,
13/ Anna Ruszewska,
14/ Stanisław Sieczkowski,
15/ Zdzisław Walerian Siemaszko,
16/ Sławomir Jan Szeszko,
17/ Tadeusz Szymańczyk,
18/ Andrzej Turowski,
19/ Mieczysław Urbanowicz,
20/ Tadeusz Zamaro.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W obradach uczestniczyli:
wojewoda podlaski, radni Sejmiku Województwa Podlaskiego, księŜa, prezydent
miasta, zastępca prezydenta miasta, naczelnicy i kierownicy niektórych
wydziałów Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji, policji i straŜy, sołtysi,
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przedstawiciele związków zawodowych, radia, telewizji i prasy, zaproszeni
goście.
- listy obecności stanowią załączniki nr 2-6 do protokołu.

Mieczysław Jurewicz – stosownie do przepisu art. 20 ust. 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, pierwsza sesja nowo wybranej rady
winna się odbyć w dniu przypadającym w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych
wyników wyborów do rad na obszarze kraju.

Zgodnie z przepisem art. 184 ust. 2 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw – obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej
z dnia 15 listopada 2006 r. o zbiorczych wynikach wyborów do rad na obszarze
kraju, przeprowadzonych w dniu 12 listopada 2006 r. - zostało opublikowane
w Dzienniku Ustaw z dnia 20 listopada 2006 r. (Nr 207, poz. 1530).

Poinformował, Ŝe jako przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach
IV kadencji zwołał na dzień dzisiejszy pierwszą sesję nowo wybranej Rady.

Zgodnie z przepisem art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym „Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu
wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na
sesji”. Stwierdził, iŜ seniorem, obecnym na dzisiejszej sesji, jest radny
Mieczysław Urbanowicz, w związku z tym poprosił go o prowadzenie obrad.

Przekazując prowadzenie, serdecznie pogratulował panu Mieczysławowi
Urbanowiczowi zaszczytu prowadzenia części pierwszej inauguracyjnej sesji
V kadencji.

Ad pkt 1.
Otwarcie obrad.
Przed rozpoczęciem obrad I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej V kadencji
został odegrany HYMN PAŃSTWOWY.

Mieczysław Urbanowicz, jako radny senior, obecny na sesji, otwierając obrady
I Sesji Rady Miejskiej serdecznie powitał Jana Dobrzyńskiego – wojewodę
podlaskiego, Cezarego Cieślukowskiego – radnego Sejmiku Województwa Podlaskiego,
ks. Tadeusza Rynkiewicza – proboszcza parafii Św. Piotra i Pawła, ks. Krzysztofa
Krupińskiego – proboszcza parafii Św. Wojciecha, Wiesława Górskiego
– przewodniczącego Oddziału OPZZ, Zbigniewa De-Mezera – dyrektora Centrum
Edukacji Nauczycieli, Grzegorza Mackiewicza – prezesa Zarządu Suwalskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Ryszarda Masłowskiego – powiatowego inspektora
sanitarnego, Krystynę Jankowską – zastępcę dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy,
Wojciecha Rutkowskiego – zastępcę komendanta miejskiego Policji, Krzysztofa
Hawrusa – komendanta miejskiego Państwowej StraŜy PoŜarnej, Stanisława
Kulikowskiego – redaktora naczelnego „Tygodnika Suwalskiego”, Józefa Gajewskiego
– prezydenta miasta, Mariusza Klimczyka – zastępcę prezydenta miasta, Adama
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Karczewskiego – sekretarza miasta i Wiesława Stelmacha – skarbnika miasta.
Powitał dyrektorów, kierowników i prezesów miejskich jednostek organizacyjnych,
sołtysów, przedstawicieli prasy, radia i telewizji, radców prawnych, naczelników
i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego.
Serdecznie powitał nowo wybranych radnych Rady Miejskiej i pogratulował
wyboru.

Mieczysław Urbanowicz zaproponował uczczenie pamięci ofiar tragedii, spowodowanej
wybuchem metanu w kopalni „Halemba” w Rudzie Śląskiej, minutą ciszy.

Uczestnicy sesji, po powstaniu, uczcili minutą ciszy pamięć tragicznie zmarłych.

Mieczysław Urbanowicz stwierdził otwarcie obrad I Sesji Rady Miejskiej
w Suwałkach V kadencji.

Ad pkt 2.
Wystąpienie przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Suwałkach.

Mieczysław Urbanowicz – realizując zaproponowany przez Mieczysława
Jurewicza porządek obrad, który po przystąpieniu radnych do wykonywania
mandatu – po złoŜeniu ślubowania i po ukonstytuowaniu się Rady, zostanie
przegłosowany by radni mogli przystąpić do pracy merytorycznej, poprosił pana
Dariusza Małkińskiego – sędziego Sądu Okręgowego w Suwałkach,
przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o złoŜenie sprawozdania z przebiegu
głosowania i wyników wyborów oraz wręczenie nowo wybranemu prezydentowi
miasta i nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Ponadto złoŜył przewodniczącemu Komisji, a za jego pośrednictwem
członkom Miejskiej Komisji Wyborczej w Suwałkach podziękowanie za sprawne
przygotowanie i ustalenie wyników w wyborach zarządzonych na dzień
12 listopada 2006 r.

Dariusz Małkiński – przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej złoŜył
sprawozdanie z przebiegu głosowania i wyników wyborów do Rady Miejskiej,
Sejmiku Województwa Podlaskiego i na prezydenta miasta.
- załącznik nr 7 do protokółu.

Następnie Dariusz Małkiński wręczył nowo wybranemu Prezydentowi Miasta
Józefowi Gajewskiemu oraz radnym obecnym na obradach (zgodnie z listą
obecności) zaświadczenia o wyborze.

Mieczysław Urbanowicz podziękował przewodniczącemu Miejskiej Komisji
Wyborczej w Suwałkach za wystąpienie i spełnienie powinności wobec nowo
wybranego prezydenta i nowo wybranych radnych.
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Ad pkt 3.
Ślubowanie radnych.

Mieczysław Urbanowicz poinformował, Ŝe zgodnie z przepisem art. 23a ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym:
- ust. 1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają
ślubowanie: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”;
- ust. 2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, Ŝe po odczytaniu roty wywołani
kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ ślubuję” . Ślubowanie moŜe być
złoŜone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóŜ Bóg”.
- ust. 3. Radni nieobecni na pierwszej sesji rady gminy oraz radni, którzy uzyskali
mandat w czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na pierwszej sesji, na
której są obecni.

Mieczysław Urbanowicz odczytał rotę ślubowania:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie
dobro mojej gminy i jej mieszkańców” i złoŜył ślubowanie wypowiadając słowa
„ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg”.

Następnie najmłodsza wiekiem radna Anna Ruszewska odczytywała z listy
obecności nazwiska radnych w porządku alfabetycznym, a kaŜdy z radnych
składał ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ ślubuję” .
Niektórzy radni dodawali zdanie „Tak mi dopomóŜ Bóg”.

Ślubowanie złoŜyli następujący radni Rady Miejskiej w Suwałkach:
1/ Waldemar Kazimierz Brzeziński,
2/ Roman Dębski,
3/ BoŜena Dunat,
4/ Mieczysława Halina Gajewska - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
5/ Mieczysław Jurewicz,
6/ Zdzisław Koncewicz - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
7/ Wanda Lewoc-Chrostowska - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
8/ Włodzimierz Marczewski,
9/ Andrzej Mirosław Matusiewicz - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
10/ Krzysztof Ołowniuk - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
11/ Adam Ołów - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
12/ Ryszard Ołów,
13/ Anna Ruszewska,
14/ Stanisław Sieczkowski - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
15/ Zdzisław Walerian Siemaszko - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
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16/ Sławomir Jan Szeszko - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
17/ Tadeusz Szymańczyk - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
18/ Andrzej Turowski - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
19/ Mieczysław Urbanowicz - „ ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”,
20/ Tadeusz Zamaro.

Mieczysław Urbanowicz poinformował, Ŝe na 23 radnych ustawowego składu
Rady w obradach bierze udział 20 radnych, w związku z czym istnieje wymagane
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Jan Dobrzyński – wojewoda podlaski serdecznie podziękował za zaproszenie na
pierwszą sesję nowo wybranej Rady Miejskiej w Suwałkach. Jest to historyczne, bo
pierwsze posiedzenie rozpoczynające 4-letnią pracę. Wyraził nadzieję, iŜ będzie to
kadencja pełna sukcesów, w których udział będą mieli wszyscy mieszkańcy miasta.
Pogratulował radnym uzyskania mandatu, ale jeszcze bardziej społecznego zaufania,
które przełoŜyło się na sukces wyborczy. Głosy setek osób, które ich poparły, są
największym kapitałem. Oznaczają bowiem, Ŝe mieszkańcy wierzą im i oczekują, iŜ
pod ich rządami sprawy miasta będą szły w dobrym kierunku. Miał nadzieję, Ŝe
wszyscy tu obecni będą czynić starania, aby tego zaufania nie zawieść. KaŜda
władza jest bowiem niczym innym jak tylko słuŜbą pro publico bono – dla dobra
wspólnego. Zadeklarował pomoc w sprawach waŜnych dla lokalnej społeczności.
Wyraził nadzieję na dobrą współpracę, która realnie przełoŜy się na rozwój miasta.
śyczył, by wszystkie dobre przedsięwzięcia, które podejmą, zakończyły się
sukcesem. Niech pracy towarzyszy satysfakcja, a Ŝycie osobiste niech obfituje we
wszystko, co dobre i piękne.

Ad pkt 4.
Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
Porządek radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Mieczysław Urbanowicz poinformował, Ŝe porządek obrad dzisiejszej pierwszej
sesji w nowej kadencji, zaproponowany przez przewodniczącego IV kadencji
Rady Miejskiej w Suwałkach radni otrzymali.

Decyzja o zwołaniu pierwszej sesji przez przewodniczącego Rady
Miejskiej poprzedniej kadencji zapadła w dniu 20 listopada 2006 r. i w tym dniu
doręczone zostały radnym zawiadomienia o zwołaniu sesji.

JednakŜe następnego dnia, czyli 21 listopada 2006 r., Państwowa Komisja
Wyborcza na swojej stronie internetowej zamieściła wyjaśnienie (nr ZPOW-703-
340/06 z dnia 20 listopada 2006 r.), iŜ: „Zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie
gminnym, objęcie obowiązków wójta następuje z chwilą złoŜenia wobec rady
gminy ślubowania. Ślubowanie składa się w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia
obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej
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Polskiej o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast na terenie całego kraju. A zatem bieg 7-dniowego terminu rozpocznie się od
dnia ogłoszenia wyników wyborów po głosowaniu ponownym, które odbędzie się
w dniu 26 listopada 2006 r.”
Poprosił zatem o:
1/ zdjęcie z porządku obrad punktów:
    „6. Ślubowanie Prezydenta Miasta.
      7. Wystąpienie Prezydenta Miasta.
      8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia
          Prezydentowi Miasta”.
2/ wprowadzenie do porządku obrad punktów 6, 7, 8 o treści:
    „6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
      7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
      8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego”.

Poinformował, iŜ zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym
„Rada gminy moŜe wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością
głosów ustawowego składu rady”.

Do porządku obrad radni nie zgłosili innych uwag i wniosków.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad:
- za przyjęciem porządku głosowało - 20 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.

Bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady został przyjęty
następujący porządek obrad I sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Wystąpienie przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Suwałkach.
3. Ślubowanie radnych.
4. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
5. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 5.
Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach.
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Mieczysław Urbanowicz poinformował, Ŝe zgodnie z przepisem art. 19 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „rada gminy wybiera ze
swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady,
w głosowaniu tajnym”. Bezwzględna większość głosów jest to pierwsza naturalna
liczba większa od połowy głosów waŜnie oddanych.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej
w Suwałkach.

Andrzej Turowski w imieniu radnych „Bloku Samorządowego”, Komitetu
Wyborczego SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci oraz Komitetu Wyborczego
Wyborców „Z Gajewskim dla Suwałk”, zgłosił na przewodniczącego Rady Miejskiej
w Suwałkach kandydaturę Włodzimierza Marczewskiego, dotychczasowego zastępcę
prezydenta miasta Suwałk. Jest on osobą doświadczoną i kompetentną, posiadającą
umiejętności w zakresie zarządzania, które nabył podczas tworzenia i kierowania
podmiotami gospodarczymi. W swojej bogatej karierze zawodowej prawie, 30 lat
spędził na stanowiskach kierowniczych. Będąc zastępcą prezydenta miasta
odpowiadał za inwestycje, gospodarkę komunalną oraz pozyskanie środków
unijnych. Będąc zastępcą prezydenta miał przyjemność współpracować z Włodzimierzem
Marczewskim i zapewnił więc, iŜ jest osobą świetnie zorganizowaną, sumienną
i zdyscyplinowaną, a jednocześnie pełną nowatorskich pomysłów i rozwiązań.
Umiejętności kandydata będą przydatne w pełnieniu zaszczytnej funkcji
przewodniczącego Rady Miejskiej.

Włodzimierz Marczewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Mieczysław Urbanowicz – zgodnie z przepisem § 42 ust. 2 Statutu Miasta Suwałk
„Przeprowadzając głosowanie tajne Rada kaŜdorazowo uchwala Regulamin
głosowania”, stąd zaproponował stosowny projekt uchwały, który został doręczony
radnym przed sesją.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 20 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.

Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr I/1/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 24 listopada 2006 r.
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w sprawie Regulamin głosowania wyboru na przewodniczącego Rady Miejskiej
w Suwałkach.
− załącznik nr 8 do protokółu.

Mieczysław Urbanowicz zaproponował powołanie 4-osobowej Komisji Skrutacyjnej
celem przeprowadzenia wyborów przewodniczącego Rady.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie (20 głosów „za”) zdecydowali o powołaniu
Komisji Skrutacyjnej w 4-osobowym składzie.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni:
1/ Krzysztof Ołowniuk - zgłoszony przez Zdzisława Siemaszko,
2/ Sławomir Jan Szeszko - zgłoszony przez Mieczysława Jurewicza,
3/ Ryszard Ołów - zgłoszony przez Tadeusza Zamaro,
4/ Tadeusz Szymańczyk - zgłoszony przez Andrzeja Matusiewicza.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (20 głosów „za”) została powołana Komisja
Skrutacyjna w składzie:
1/ Tadeusz Szymańczyk - przewodniczący (po ukonstytuowaniu się),
2/ Krzysztof Ołowniuk - członek,
3/ Sławomir Jan Szeszko - członek,
4/ Ryszard Ołów - członek.

Mieczysław Urbanowicz ogłosił 5-minutową przerwę, w czasie której Komisja
Skrutacyjna przygotuje karty do głosowania.

Przerwa 5-minutowa w obradach.

Tadeusz Szymańczyk – przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił, iŜ
kaŜdy z radnych otrzyma kartę do głosowania, na której znajduje się jedno
nazwisko – Włodzimierz Marczewski i trzy sposoby głosowania: „jestem za”,
„jestem przeciw” i „wstrzymuję się od głosu”. KaŜdy radny postawi znak „X”
w kratce zgodnie ze swoim przekonaniem.

Komisja Skrutacyjna, zgodnie z przyjętym Regulaminem przeprowadziła
głosowanie tajne.

Wyczytywani przez członka Komisji Skrutacyjnej, radnego Sławomira Szeszko
w kolejności alfabetycznej, wg listy obecności, radni otrzymywali kartę do
głosowania, po czym dokonywali głosowania, podchodzili do urny i w obecności
Komisji Skrutacyjnej wrzucali do niej kartę do głosowania.
Podczas głosowania na sali znajdował się parawan umoŜliwiający radnym
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„dyskretne” oddanie głosu.

Mieczysław Urbanowicz ogłosił 10-minutową przerwę w obradach celem
ustalenia wyników głosowania.

Przerwa 10-minutowa w obradach.

Tadeusz Szymańczyk przedstawił protokół głosowania w wyborach Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Suwałkach, z którego wynika, iŜ na 23 radnych ustawowego
składu rady w sesji uczestniczy 20 radnych. Minimalna liczba radnych konieczna
do wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej to liczba 12. W wyborach
przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach zgłoszony został jeden kandydat
– radny Włodzimierz Marczewski. Karty do głosowania wydano 20 radnym i tyle
kart wyjęto z urny. Oddano 20 głosów waŜnych. Radny Włodzimierz Marczewski
w głosowaniu tajnym (18 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”),
czyli bezwzględną większością głosów wybrany został na przewodniczącego
Rady Miejskiej w Suwałkach.
ZłoŜył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Mieczysław Urbanowicz odczytał:
UCHWAŁ Ę nr I/2/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 24 listopada 2006 r.

w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach.
− załącznik nr 9 do protokółu.

Pogratulował nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Miejskiej i przekazał
dalsze prowadzenie obrad.

Włodzimierz Marczewski podziękował za okazane zaufanie i wybór na
przewodniczącego Rady Miejskiej V kadencji. Podziękował wszystkim klubom
i radnym za poparcie oraz zadeklarował współpracę ze wszystkimi w kwestiach
dotyczących spraw miasta. Podkreślił, i Ŝ swoje obowiązki będzie wypełniał
rzetelnie, ku poŜytkowi miasta oraz sprawnie i merytorycznie przygotowywał sesje.
Wykonując obowiązki przewodniczącego Rady, widzi potrzebę rozwijania trzech
podstawowych funkcji: 1/ uchwałodawczej, z jednoczesnym zwiększeniem inicjatywy
legislacyjnej po stronie Rady, 2/ nadzorczej, ukierunkowanej na analizę przyczyn
oraz sposobów rozwiązywania tych problemów, 3/ innowacyjnej w zakresie nowych
rozstrzygnięć spraw miejskich. Na ile uda mu się zrealizować te zamierzenia – nie
wie, gdyŜ w duŜej mierze będzie to zaleŜało od radnych, mieszkańców miasta oraz
prezydenta miasta. W nowej V kadencji będzie dąŜył do zwiększenia aktywności
mieszkańców miasta, aby radni byli bliŜej mieszkańców, by – podobnie jak to jest
we wspólnocie samorządowej – wszystkie sprawy i problemy doczekały się bieŜącej
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konsultacji z mieszkańcami miasta. W celu wykonania tego zadania, zadeklarował
organizowanie okresowych spotkań z mieszkańcami miasta oraz w siedzibach
jednostek organizacyjnych miasta. Ponadto chciałby, aby rady branŜowe,
funkcjonujące przy prezydencie miasta, współpracowały z radnymi Rady Miejskiej.
Być moŜe Rada Miejska doczeka się utworzenia własnej strony internetowej, bądź
linku przy stronie internetowej miasta, a być moŜe stworzy się aktywną stronę
internetową, by radni mogli rozmawiać z mieszkańcami miasta równieŜ poprzez
internet. Na zakończenie zapewnił, iŜ swoje obowiązki przewodniczącego Rady
będzie wypełniał zgodnie z przepisem § 22 ust. 2 Statutu Miasta Suwałk w sposób
odpowiedzialny i naleŜyty. Zadeklarował równieŜ bardzo szeroką współpracę
z prezydentem miasta, z poszczególnymi merytorycznymi wydziałami Urzędu
Miejskiego oraz jednostkami budŜetowymi i zakładami komunalnymi. Jeszcze raz
podziękował za udzielone poparcie i wybór na przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad pkt 6.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ w dniu 22 listopada 2006 r. pan
Jarosław Schabieński złoŜył pisemną rezygnację z mandatu radnego Rady Miejskiej
w Suwałkach (pismo stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Wygaśnięcie mandatu radnego w takim przypadku – stosownie do przepisu
art. 190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin,
rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547
z późn. zm.) stwierdza rada gminy w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od
wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu”.

Do projektu uchwały, który radni otrzymali przed sesją nie zgłoszono uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymał się od głosu - 1 radny.

Większością głosów została podjęta:
UCHWAŁA nr I/3/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 24 listopada 2006 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
- załącznik nr 11 do protokółu.

Ad pkt 7.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
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Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ w dniu 22 listopada 2006 r. pan
Mariusz Klimczyk złoŜył pisemną rezygnację z mandatu radnego Rady Miejskiej
w Suwałkach (pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Wygaśnięcie mandatu radnego w takim przypadku – stosownie do przepisu
art. 190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin,
rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547
z późn. zm.) stwierdza rada gminy w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od
wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu”.

Do projektu uchwały, który radni otrzymali przed sesją nie zgłoszono uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 20 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.

Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr I/4/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 24 listopada 2006 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
- załącznik nr 13 do protokółu.

Ad pkt 8.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ w dniu 23 listopada 2006 r. pan
Józef Gajewski złoŜył pisemną rezygnację z mandatu radnego rady Miejskiej
w Suwałkach (pismo stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Wygaśnięcie mandatu w takim przypadku – stosownie do przepisu art. 190
ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn.
zm.) stwierdza rada gminy w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od
wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu”.

Do projektu uchwały, który radni otrzymali przed sesją nie zgłoszono uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 20 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.
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Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr I/5/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 24 listopada 2006 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
- załącznik nr 15 do protokółu.

Ad pkt 9.
Wolne wnioski.

Włodzimierz Marczewski odczytał list Wojewody Podlaskiego, skierowany do
Prezydenta Miasta Suwałk:
„Szanowny Panie Prezydencie,

Pragnę przekazać moje serdeczne gratulacje z okazji ponownego wyboru Pana
na stanowisko Prezydenta Miasta Suwałk. Osiągnięcie tej zaszczytnej funkcji jest –
w pierwszej turze wyborów – niewątpliwym powodem do satysfakcji oraz dowodem
szczególnego uznania, jakim darzą Pana pracę mieszkańcy miasta. Demokratyczne
wybory pozwalają po upływie kadencji zweryfikować dokonania gospodarza miasta
oraz wyrazić mu votum zaufania. Dobrze się dzieje, gdy mieszkańcy pozytywnie
oceniają swojego prezydenta, oznacza to bowiem, Ŝe w społecznym odczuciu
sprawy publiczne idą w dobrym kierunku.

NajbliŜsze lata to, jak powszechnie wiadomo, okres w którym regiony Polski
wschodniej mogą liczyć na szczególne wsparcie rządu Rzeczypospolitej Polskiej.
Jestem przekonany, Ŝe nie będzie Pan szczędził wysiłku, aby jak najlepiej
wykorzystać tę szansę dla miasta Suwałk.

Pragnę zapewnić Pana o mojej gotowości do współpracy we wszystkich
inicjatywach, które słuŜyć będą rozwojowi miasta oraz całego regionu.

Niech praca daje Panu wiele satysfakcji i przynosi wymierne efekty, a jej
nieunikniony trud niech zrekompensuje udane Ŝycie rodzinne.”

Józef Gajewski w imieniu wszystkich zebranych oraz radnych Komitetu
Wyborczego Wyborców „Z Gajewskim dla Suwałk” pogratulował Włodzimierzowi
Marczewskiemu wyboru na stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach,
wręczając wiązankę kwiatów. Podziękował za znakomitą 4-letnią współpracę na
stanowisku zastępcy prezydenta oraz wyraził nadzieję, iŜ będzie ona kontynuowana
dla dobra mieszkańców miasta.

Ponadto poinformował, iŜ Komitet Wyborczy Wyborców „Z Gajewskim
dla Suwałk” przyjął nazwę klubu „Porozumienie dla Suwałk”.

Włodzimierz Marczewski w imieniu radnych zapewnił, Ŝe wszyscy będą
współpracowali z prezydentem oraz Ŝyczył, by kolejna kadencja była równie piękna
i owocna jak poprzednia. Wręczył prezydentowi miasta wiązankę kwiatów.
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Mieczysław Jurewicz – jako ustępujący przewodniczący Rady Miejskiej
IV kadencji pogratulował Włodzimierzowi Marczewskiemu wyboru.
Prowadzenie sesji nie zawsze jest przyjemnością, ale daje duŜą satysfakcję
w prowadzeniu, jak i we współpracy z radnymi, prezydentem oraz podległymi
jednostkami. śyczył powodzenia oraz by zawsze „nad stołem prezydialnym
świeciło słońce”.

Włodzimierz Marczewski podziękował Mieczysławowi Jurewiczowi za
kierowanie Radą Miejską w minionej IV kadencji. Była to bardzo udana
IV kadencja i pierwsza, w której był wyraźny podział władzy pomiędzy władzą
uchwałodawczą a wykonawczą. Tutaj zebrano doświadczenie nowej współpracy
oraz zapadało wiele decyzji. Podkreślił, i Ŝ osobiście wyniósł z tych 4 lat ogromne
doświadczenie.

Ad pkt 10.
Zamknięcie obrad.

Włodzimierz Marczewski – ze względu na pilność i duŜą ilość spraw, które
Rada winna rozstrzygnąć w najbliŜszym czasie, jak między innymi: wybór
wiceprzewodniczących Rady, powołanie Komisji Rewizyjnej, powołanie
merytorycznych komisji Rady, podjęcie uchwał okołobudŜetowych najbliŜsza
sesja planowana jest na 29 listopada 2006 r. o godz. 1000.

Kończąc obrady I Sesji Rady Miejskiej serdecznie podziękował przybyłym za
uczestnictwo w sesji oraz radnym za aktywny udział w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Marczewski stwierdził
zamknięcie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Suwałkach.

  Przewodniczący obrad Przewodniczący
radny - senior Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Urbanowicz   Włodzimierz Marczewski

Protokołowała:

Ewa Kuklińska
Podinspektor
w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach


